
 
Motion om kommunalt tillhandahållande av sand och/eller 
salt för halkbekämpning 
 
När halkan slår till söker cirka 200 personer per dygn vård hos Stockholms 
vårdgivare för olika typer av halkskador, och varje vinter skadas runt 25 000 
fotgängare på grund av snö eller is, enligt statistik från MSB. Av dessa inträffar 
mindre än 30 procent på så kallat vägtransportområde, alltså trottoarer, 
gångbanor, gator och liknande. Det innebär att över 70 procent halkar på annan 
typ av mark. 
 
Mer än dubbelt så många skadas vintermånaderna november-mars som under 
resten av året. Detta kan tydligt kopplas till hur vinterväghållningen sköts och hur 
stora resurser som läggs på halkbekämpningen.  
 
Kommunen kan inte halkbekämpa överallt. Dels därför att kommunen inte har 
rådighet över alla gångvägar, garageuppfarter, parkeringsplatser med mera och 
dels för att det är omöjligt för kommunen att vara steget före vädrets makter. Vi 
har frekventa perioder av omväxlande väder med snöslask ena dagen och 
minusgrader andra. 
 
För att ytterligare förstärka kommunens vinterväghållningsarbete borde det 
underlättas för privata initiativ att hålla efter sina egna gångvägar och 
garageuppfarter, kanske även hjälpa äldre grannar och på andra sätt minimera 
halkolyckorna på de riskområden som finns.  
 
Det är i dag ett flertal kommuner som erbjuder detta, exempelvis Haninge, Sunne, 
Gävle, Eda, Falkenberg, Surahammar, Västervik, Norrköping, Hallstahammar, 
Bollnäs, Gävle, Umeå, Helsingborg, Tibro, Lindesberg, Danderyd, Boden och Tierp. 
 
Detta förslag är inte menat att tillhandahålla sand för bostadsrättsföreningar eller 
fastighetsbolag, utan är helt och håller avsett att underlätta för privata initiativ att 
minimera riskområden i personens närhet samt att hjälpa äldre och 
funktionsnedsatta med halkbekämpning i deras närområde. Oftast är en eller ett 
par hinkar tillräckligt för att lösa akuta problem med halka. 
 
Sverigedemokraterna föreslår: 
 
Att kommunstyrelseförvaltningen får i uppdrag att undersöka möjligheten att 
erbjuda kommuninvånarna att kostnadsfritt kunna hämta sand och/eller salt för 
personligt bruk, på av kommunen angiven plats. 
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